
Contacto

Teléfono +34 955475050
Fax +34 955475059
Correo Electrónico contratacion@imd.sevilla.org

Dirección Postal

Química, 5 (Esquina Astronomía), Edif. SIPS-Parque
Empresarial-Arte Sacro
(41015) Sevilla España
ES618

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/000496 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-10-2024 a
las 08:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Vicepresidencia del Instituto Municipal de Deportes del Ayuntamiento de Sevilla
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.imd.sevilla.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mavvxfLIW9QQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de 4 módulos prefabricados para aseos , vestuarios en el
C.D. Sendai del Instituto Municipal de Deportes Ayuntamiento de Sevilla.

Suministro e instalación de 4 módulos prefabricados para aseos , vestuarios en el C.D. Sendai del InstitutoDescripción 
Municipal de Deportes Ayuntamiento de Sevilla.
Valor estimado del contrato 16.080 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 11.035,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.120 EUR.

Clasificación CPV
31731100 - Módulos.

Plazo de Ejecución
12 Año(s)

Observaciones: Plazo de Instalación de los módulos: 30 días a contar desde la aceptación de la adjudicación por el
contratista.Plazo del arrendamiento: 12 meses a contar desde la recepción de los módulos, con posibilidad de prórroga
por 12 meses más, pudiendo el IMD decidir prorrogar el contrato por menos plazo.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

http://www.imd.sevilla.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mavvxfLIW9QQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 18,64 EUR.
Precio de la oferta más alta 75,95 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Renta de Maquinaria, S.L.U.
NIF B41117078
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Ctra. Sevilla-Malaga km. 3
(41016) Sevilla España

Contacto

Teléfono 954405021

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.720 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.341,2 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 02/10/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 02/10/2024

Motivación

Motivación resolucion
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=NXlI62Nc4D8J%2BQfToCjrwXooCHhJiDCDC97ZhDRIlMImxYPYkRHuZUjLEj7aeRcWJR7D2H/%2B1qnpvmCWzcbK3NZhPJu%2BU/qKwM0tbbmN249t/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Hasta el 09/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MEJORAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

OFERTA ECONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wTZiNMGAFWMeIBJ RHQiPkQ%3D%3D

ID 0000014299524 |  2024-001041747 | Thu, 03 Oct 2024 08:14:15:215 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
127439489373486971569701615947342652977 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wTZiNMGAFWMeIBJRHQiPkQ%3D%3D

